
Haushaltsplan der Gemeinde Parkstetten

Verwaltungshaushalt 2019

Einnahmen Ausgaben
0000. Gemeindeorgane
.4090 Personalausgaben: BGM, Ehrensold
.4099 Sonst. Personal: Sitzungsgelder
.4480 Sozialversicherung BGM
.4590 Beihilfeversicherung BGM
.5620 Aus- u. Fortbildung
.6540 Dienstreisen
.6600 Verfügungsmittel

0200.
.1000
.1100
.1349
.1510
.1636
.1690
.4100
.4140
.4300
.4340
.4440
.4590
.5203
.5620
.6312
.6430
.6443
.6450
.6500
.6510
.6520
.6530
.6531
.6540
.6550
.6583
.6610
.6620
.6701

0300.
.1510
.6440
.6550
.6581

Hauptverwaltung
Verwaltungsgebühren
Gemeindebote
Verkauf v. sonst. beweg!. Sachen
Ersätze (Kopien, Porto ect.)
Erstatt.SVB: Verw.Kosten
Innere Verrechnungen
Beamtenbezüge
Entgelte f. tariflich Beschäftigte
Versorg.Kassenbeitrag Beamte
Versorg.Kassenbeitrag f.tariflich Beschäftigte
Soz.Vers.Beiträqe f.tariflich Beschäftigte
Beihilfeversicherung
Verw./Zweckausst./lnstandhalt.
Aus- u. Fortbildung
Feiern u. Ehrungen
Haftpflichtversicherungen
Rechtsschutzversicherung
Unfallversicherung
Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Post-, Fernmeldegebühren
Öffent!. Bekanntm., Amtsblatt
Gemeindebote
Dienstreisen u. Kilometergeld
Sachverst., Gerichtskosten
Kranzspenden, Nachrufe
Mitgliederbeiträge (Gemeindetag / lle Nord)
Vermischte Ausgaben
Erstatt. an Bund (Führungszeugnis)

Finanzverwaltung
Ersätze (Rücklastschriftgebühren)
Vermög. Eigenschaden Vers .
Sachverst., Gerichtskosten u.ä .
Bank- Postscheckgebühren

5.000
9.000

250
50

12.000
24.000

100

118.000
6.400
1.500
5.000

100
1.600
1.700

150.000
220.000

67.500
18.500
47.000
19.500

1.000
8.000

12.000
11.100

3.100
16.500

8.500
18.000

5.800
10.000
19.000

500
500

1.500
4.000
1.000
1.500

4.950
2.500
1.700



0331. Kassenverwaltu ng
.1010 Mahngebühren 500
.1599 vermischte Einnahmen (Fundgeld, ect.) 0
.2610 Säum niszuschläge/Std. Zins . 1.000
.2616 Verzinsung von Gewerbesteuernachford . 22.500
.4100 Beamtenbezüge 41.200
.4140 Angestelltenvergütu ng 48.000
.4300 Versorg.Kassenbeitrag Beamte 11.500
.4340 Versorg. Kassenbeiträge 4.650
.4440 Soz. Vers. Beiträge 11.000
.4590 Beihilfeversicherung 2.150
.8412 Verzinsung von Gewerbesteuererstattung 5.000

0341. Steuerverwaltung
.2615 Verspätungszuschläge 50

0501. Standesamt
.1000 Verwaltungsgebühren 100
.6300 Versch. Aufwend. f. Verw. u. Betrieb 500
.6720 Erstattung an Stadt Bogen 17.700

0521. Wahlen (Volksentscheid)
.1610 Erstattungen des Landes 2.500
.4098 Entschädigung Wahlhelfer 1.500
.5300 Miete Wahllokal 100
.6500 Bürobedarf 2.000
.6510 Bücher u. Zeitschriften 1.000
.6520 Post-, Fernmeldegebühren 100

0581. EDV-Kosten (AKDB / LRA / Vermess.AmtiDatenschutz)
.6322 EDV-Kosten an Dritte 70.000

0600. Einrichtungen f.d. gesamte Verw.
.4140 Entgelte f. tariflich Beschäftigte 15.800
.4340 Versorgungsbeiträge 1.250
.4440 Soz. Vers. Beiträge 3.250
.4590 Beihilfeversicherung 50
.5000 Gebäude- u. Grunstücksunterhalt 2.000
.5203 Verw./Zweckausst./lnstandhaltung 1.000
.5400 Bewirt. Grundst., Gebäude 13.000

0800. Personalnebenausgaben
.4690 Einrichtungen u. Maßnahmen f. Verwaltungs.Angeh . 14.000

1100. Öffentl, Ordnung
.1621 Erstatt. d. Gemeinden (Steinach/Kirchroth) 100
.6586 Hundesteuermarken 50
.6610 Mitgliedsbeiträge (TierschutzvereinNerkehrswacht) 1.200
.6620 Vermischte Ausgaben (Feuerbeschau, Bisamrattenbekämpfung 2.500

Verpflegung "Sauber macht lustig")



1161. Einwohnerwesen
.1000 Verwaltungsgebühren 18.000
.6360 Erstatt. an den Bund (Ausweise/Pässe) 14.000
.6500 Bürobedarf 800
.6510 Bücher, Zeitschriften 900

1300. Brandschutz
.1146 Gebühren der Feuerwehr 15.000
.4090 Entschäd. f. Kommandanten und Lohnkostenersätze 12.500
.4480 Sozialversicherung Kommandanten 250
.5000 Gebäude- u. Grundstücksunterhalt 2.500
.5203 Verw./Zweckausst./lnstandhalt. 17.500
.5400 Bewirt.: Grundstücke, Gebäude 1.500
.5510 Unterhalt der Fahrzeuge 7.000
.5600 Dienst- u. Schutzkleidung 20.000
.5620 Aus- u. Fortbildung 12.000
.6450 Unfallversicherung 800
.6500 Bürobedarf 300
.6610 Mitgliedsbeiträge 400
.6620 Vermischte Ausgaben 2.000
.7000 Zuschüsse an Verbände 150

1430. Hochwasserschutz
.4140 Entgelte f.tariflich Beschäftigte 2.900
.4440 Soz. Vers. Beiträge 900
.6300 Verschied. Aufwendungen (Strom Schöpfwerk) 12.000

2150. Grund- u. Hauptschulen
.6722 Gastschulbeiträge (Straubing) 4.600
.6730 Erstattung an SV (Schulumlage Grundschüler) 373.600

FPL 2020: 364.400 €
FPL 2021: 356.050 €
FPL 2022: 353.400 €

.7130 Zuweisungen f. Ifd. Zwecke (SV Verwaltungsumlage) 78.500
FPL 2020: 76.600 €
FPL 2021: 74.800 €
FPL 2022: 74.300 €

2950. Sonst. Schulische Aufgaben (Schülerlotsen)
.4140 Entgelt f. tariflich Beschäftigte 5.500
.4440 SozVersicherung f. tariflich Beschäftigte 900
.6450 Unfallversicherung 16.300
.6610 Mitgliedsbeiträge 150

3400. Heimat- und sonstige Kulturpflege
.1187 Gebühren und Entgelte für kulturelle Veranstaltungen 50
.1782 Spenden 50
.6620 vermischte Ausgaben (Kulturetat) 5.000

3420. Förderung v. Heimatvereinen
.7170 Zuschüsse f. Ifd. Zwecke (Vereine) 3.000



3600. Naturschutz, Landschaftspflege
.6610 Mitgliedsbeiträge (Landschaftspflegeverband, Naturschutz) 4.000

3650. Denkmalschutz und -pflege
.6620 Vermischte Ausgaben (Kriegerdenkmal, Feldkreuz) 100
.7110 Zuweisung f. Ifd. Zwecke (Denkmalschutz) 2.350

3700. Kirchen
.5020 Unterhalt Uhren 500
.7170 Zuschüsse f. Ifd.Zwecke (Volkstrauertag / Fronleichnam) 1.500

4601. Spielplätze
.5163 Unterhalt 3.000
.5203 Verwaltungs- und Zweckausstattung 15.000

FPL 2020-22: 15.000 €

4602. Sonstige Jugendarbeit
.1190 Einnahmen Ferienprogramm 500
.1599 Spenden für Ferienprogramm 200
.6620 vermischte Ausgaben Ferienprogramm 1.500
.7092 Zuschüsse (Kreismusikschule I Freizeitbus I zusätzl. Jugendförderung) 13.500

4641. Kindergarten
.1100 Benutzu ngsgebü hren 20.000
.1714 Zuweis. F. Ifd.Zwecke (BayKiBig) 415.000
.4140 Entgelte f. tariflich Beschäftigte 530.000
.4340 Versorg. Kassenbeiträge f. tariflich Beschäftigte 45.000
.4440 Soz. Vers.Beiträge f. tariflich Beschäftigte 96.000
.4590 Beihilfeversicheru ng 100
.5000 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 12.000
.5200 Verw./Zweckausst. 2.000
.5201 Verw ./Zweckausst. (Instand haltu ng) 2.500
.5400 Bewirt.: Grundstücke, Gebäude 30.000
.5620 Aus- und Fortbildung 4.000
.6320 Verschied. Betriebsaufwand 5.000
.6430 Haftpflichtversicherunqen 250
.6500 Bürobedarf 2.000
.6510 Bücher und Zeitschriften 1.800
.6520 Post- und Fernmeldegebühren 750
.6540 Dienstreisen 1.500
.7090 Zuschüsse f.lfd. Zwecke 38.000

4642. Kinderkrippe
.1100 Gebühren 30.000
.4140 Entgelte f. tariflich Beschäftigte 155.000
.4340 Versorg. Kassenbeiträge f. tariflich Beschäftigte 14.000
.4440 Soz. Vers.Beiträge f. tariflich Beschäftigte 32.000
.5200 Verw./Zweckausst. 1.000
.5201 Verw./Zweckausst. (Instandhaltung) 500
.5620 Aus- und Fortbildung 500
.6540 Dienstreisen 300
.6620 Vermischte Ausgaben 700



4701. Wohlfahrtspflege
.1771 Spenden für soziale Zwecke 0
.6610 Mitgliedsbeiträge 50

, .6620 Vermischte Ausgaben (z.B. Notfallmappe) 500
.7000 Zuschüsse Ifd. Zwecke (Spenden z.B VOKlAllennachmittage) 500

5591. Sonst. Förderung des Sports
.7093 Zuschüsse an Vereine (Turnhallenbenutzung) 100

5600. Sportstätten - Sportplätze -
.5100 Unterhalt 200
.5400 Bewirt.: Grundstücke 100

5602. Sportgelände Münsterer Straße
.5400 Bewirtschaftung (Grundsteuer, Strom, Kanal usw.) 9.000

5651. Doppel-Turnhalle
.1400 Mieteinnahmen 71.200
.1680 Erstattung v. Vereinen (f. Turnhallenbenutzung) 100
.5000 Unterhalt 1.000
.5203 Verwaltungs- und Zweck 200
.5400 Bewirtschaftung (Erstatt. Betriebskosten an SV) 25.000

5921. T rim m-Dich-Pfad
.5000 Unterhalt 200
.5350 Pacht 150

5931. Naherholungsgebiet, Erhol.Zentrum
.6610 Mitgliedsbeitrag 2.000

6100. Orts- u. Regionalplanung
.1000 Gebühren f. Lagepläne 100
.6550 Sachverst., Gerichtskosten u.ä . 150
.6555 Beplanung Münsterer Straße 11 u. Komm.WB 10.000
.6710 Erstattung an Vermessungsamt 150

6300. Gemeindestra"ßen
.1541 Personalkostenersätze 2.800
.1592 Ersätze v. Jagdgenossenschaften 1.000
.1715 Zuweisungen f. Ifd. Zwecke (Straßenunterhaltszuschuss) 64.000
.4140 Entgelte f. tariflich Beschäftigte 215.000
.4340 Versorg. Kassenbeiträge f.tariflich Beschäftigte 20.000
.4440 Soz.Vers. Beiträge f.tariflich Beschäftigte 44.000
.4590 Beihilfeversicherung 100
.5000 Unterhalt Bauhof (Versieh. Lagerschuppen) 150
.5100 Unterhalt Straßen 90.000

FPL 2020-2022: 100.000 €
.5130 Unterhalt Straßen (Straßenentwässerung) 11.000
.5131 Pilgerweg VIA-NOVA (Beitrag, Wasser ect.) 1.000
.5220 Arbeitsgeräte u. Maschinen 7.000
.5510 Unterhalt Fahrzeuge 30.000

FPL 2020: 30.000 €
FPL 2021: 30.000 €
FPL 2022: 10.000 €



6301. Bauhof
.5000 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 6.000
.5400 Bewirtschaftung (Strom, Wasser, Kanal) 8.500
.6520 Telefonrechnung 1.200

6709. Straßenbeleuchtung
.6300 Verschied. Aufwendung f. Betrieb 25.000
.6320 Verschied. Betriebsaufwand (Teilerneuerung Peitschenlampen) 25.000

FPL 2020: 25.000 €
FPL 2021: 25.000 €
FPL 2022: 10.000 €

6900. Wasserläufe / Wasserbau
.7130 Zuweisung f. Ifd. Zwecke (Gewässer 111. Ordnung) 3.600

7000. Abwasserbeseitigung
.1111 Kanalbenutzungsgebühren 340.000
.1113 Straßenentwässeru ngsgebü hren 11.000
.2830 Unterdeckung Kanalgebühr 0
.4140 Entgelte f. tariflich Beschäftigte 2.000
.4440 SozVers.Beiträge f. tariflich Beschäftigte 600
.5100 Unterhalt sonst. unbewegl. Verm. 17.000
.5400 Bewirtschaftung (einschl.Klärschlammverw.) 80.000
.6300 Verschied. Aufwendungen f. Betrieb (Strom kosten) 55.000
.6320 Verschied. Aufwendungen f. Verwaltung 5.500

(z.B. Porto, EDV, WZV-Zählerstände)
.6495 Abwasserabgabe 3.000
.6610 Mitgliedsbeitag 0
.6790 Innere Verrechnungen 24.000
.6800 Abschreibung 55.000
.6850 Verzinsung 66.000
.8630 Sonderrücklage Kanalgeb . 2.000

7196. Abwassereinleitung
.1116 Abgabe von Abwassereinleitern 50
.6496 Weiterleit. d. Abwasserabgabe 50

7200. Abfallbeseitigung
.6498 Beitrag zum Altdeponien-Unterstützungsfonds 1.350

7500. Bestattungswesen
.114·1 Bestattungsgebühren 7.000
.5100 Unterhalt sonst. Unbewegl. Verm . 1.000
.5203 Verw:/Zweckausst.-/lnstandhalt. 2.000
.6090 Bestattungskosten für Sozialhilfeempfänger 500
.6610 Mitgliedsbeitrag an Verbände 300
.6620 Vermischte Ausgaben 500



7690. öffentliche Gemeinschaftseinrichtungen
.5190 Unterhalt sonst.unbewegl.Vermögen
.6520 Fernmeldegebühren WLAN-Hotspot

7800. Förd.d.Land- u. Forstwirtschaft
.1390 Einnahmen aus Verkauf (Holz)

7920. Förd.d. öffentl. Nahverkehrs
.7150 Zuschüsse f. Ifd. Zwecke (AST)

8100.
.1362
.1555
.2200
.6412
.6420
.6610

8800.
.1450
.5000

.5400

9000.
.0001
.0010
.0030
.0100
.0120
.0220
.0410
.0610
.0615
.0616
.8100
.8321

Stromversorgung
Photovoltaik Reibersdorf und Bauhof (Einspeisung)
Umsatzsteuer (Photovoltaik Rbdf.+Bauhof)
Konzessionsabgabe
Umsatzsteuer an Finanzamt (Photovoltaik Rbdf. und Bauhof)
Körperschaftssteuer + Soli
Mitgliedsbeiträge (IHK)

Aligem. Grundvermögen
Pachten
Gebäude- und Grundstücksunterhalt
FPL 2020-2022: 8.000 €
Bewirt. Grundstücke u. Gebäude

Steuern, Aligem. Zuweisungen u. allgem. Umlagen
Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer
Einkommensteuerbeteiligung
Umsatzsteuerbeteiligung
Hundesteuer
Schlüsselzuweisung
Sonst. Alig. Zuweisung
Einkommensteuerersatzleist.
Grunderwerbsteuer
Gewerbesteuerumlage
Kreisumlage

9100. Sonst. Aligem. Finanzwirtsch .
.2060 Zinsen: von sonst. öffentl. Sonderrechn.

(Sparkasse - Allgemeine Rücklage)
.2100 Gewinnablief. d. wirtschaftl. Unternehmer (Raiba)

9121. Kredite, Kreditbeschaff., Schuldendienst
.2310 Schuldendiensthilfen v. Land

'.8060 Zinsen an sonst. Öfftentl.Sonderrechnung
(Sparkasse) Kassenkredit 5.000,00 €
Darl.allg. '13 LfA (300.000 €) 3.008,63 €

FPL 2020: 26.450 €
FPL 2021: 50.950 €
FPL 2022: 50.750 €

.8070 Zinsen: an private Unternehmen (Raiba)

150

24.350
4.650

75.000

7.400

31.300
350.000
770.000

2.061.000
69.100

7.400
814.800

58.150
150.150

30.000

100
800

5.500

4.650
2.500

50

17.000

6.000

163.000
1.432.000

o

50

o

8.050

o



9141. Deckungsreserve
.4700 f. Personalausgaben 10.000

9151. Kalkulatorische Einnahmen
.2700 Abschreibung
.2750 Verzinsung

55.000
66.000

9161. Zuführung
.8600 an Vermögenshaushalt

FPL 2020: 392.100 €
FPL 2021: 514.450 €
FPL 2022: 789.350 €

474.650

5.647.700 5.647.700

,


